
2023 m. veiklos kokybės įsivertinimo ataskaita

2023 metų lapkričio mėnesį buvo atlikus kiekybinis tyrimą „Mokyklos pažanga 2023“. Dalyvavo 176 respondentai – mokiniai. Apklausa
vykdyta Forms aplinkoje, nuoroda išsiųsta per elektroninį dienyną. Klausimyną sudarė uždarojo tipo klausimai ir 1 atvirojo tipo klausimas.
Gauti tokie duomenys:

Aukščiausios vertės Žemiausios vertės
Teiginys Pritarimo procentas Teiginys Pritarimo procentas
Man yra svarbu mokytis 88 Man patinka eiti į mokyklą 45
Per pamokas mes mokomės
įvairiai: visi kartu, grupelėmis, po
vieną

87 Pastebiu, kad mokytojai mokosi
vieni iš kitų

53

Mokykloje esame skatinami
bendradarbiauti

85 Apie mūsų gimnaziją mieste
(rajone, šalyje) kalbama kaip apie
gerą mokyklą

54

Per paskutinius 2 mėnesius aš iš
kitų mokinių nesityčiojau

84 Aš žinau, kokia gimnazijos
ateities svajonė (vizija)

56

Mano pasiekimų vertinimas yra
aiškus

83 Per pamokas aš turiu galimybę
pasirinkti įvairaus sudėtingumo
užduotis

59



Apibendrinus 2021 m. plačiojo įsivertinimo ir gimnazijos Strateginio plano SSGG duomenis gautos tokios išvados:

Privalumai

(5 aukščiausios vertės)

Trūkumai

(5 žemiausios vertės)

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka
(3,5)

2.1.2. Ugdymo planai ir
tvarkaraščiai (2,9)

3.1.1. Įranga ir priemonės
(3,4)

2.2.2. Ugdymo (si)
organizavimas. Raktiniai



žodžiai – Ugdymosi
integralumas, įvairovė (2,5)

2.3.2. Ugdymas mokyklos
gyvenimu Raktiniai
žodžiai. Veiklos, įvykiai,
nuotykiai. Darbinga tvarka
(3,3)

4.2.3. Mokyklos tinklaveika
(2,7)

Giluminio įsivertinimo išvados

Rodiklis 4.1.2. Lyderystė. Raktiniai žodžiai-Pasidalyta lyderystė. Įsipareigojimas susitarimams.

Gimnazijoje skatinama ugdytis lyderystės gebėjimus. Visiems bendruomenės nariams suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą, prisiimti atsakomybę
už iniciatyvas, sprendimus ir jų įgyvendinimą. Lyderiai įgalina ir skatina bendruomenę diskutuoti, mąstyti ir veikti kūrybiškai.
Gimnazijos vadovai imasi teisioginių veiksmų strategijai ir veiklos programoms įgyvendinti, kasdieniu elgesiu demonstruoja sutartas mokyklos
vertybes ir socialinius emocinius gebėjimus. Mokytojai pasitiki mokyklos formaliais lyderiais kaip partneriais, pagalbininkais ir patarėjais.

Dokumento pavadinimas Faktai, vertinimo pagrindimas Vertinimas
2023-2024 m. m. darbo
grupės.
Kauno ,,Santaros“
gimnazijos dir. 2023 m.
rugpjūčio 31 d. įsak. Nr. VI
– 156

Mokslo metų pradžioje visi mokytojai pasirenka
darbo grupes. Yra 7 darbo grupės. 85 % mokytojų
aktyviai dalyvauja grupių darbe, tarpusavio santykiai
jose grindžiami pagarba, geranoriškumu, pagalba
vienas kitam. Darbo grupių nariai teikia savo
pasiūlymus, matymus ir bendru sutarimu numato
mokyklos strategiją. Kiekviena darbo grupė
inicijuoja bent vieną iniciatyvą per metus.

3



Psichologinės rizikos darbe
tyrimas

Mokinių apklausa
,,Mokyklos pažanga 2023“

Kauno ,,Santaros“
gimnazijos 1-ųjų klasių
mokinių adaptacijos tyrimas

Mokyklos vadovai imasi tiesioginių veiksmų
strategijai ir veiklos programoms įgyvendinti,
kasdieniu elgesiu demonstruoja sutartas mokyklos
vertybes. Pedagogai pasitiki mokyklos vadovais,
sulaukia iš jų pagalbos ir patarimų.
● 69,2 % darbuotojų sutinka, kad darbe

atsižvelgiama į jų nuomonę.
● 74,3 % darbuotojų jaučia, kad kuria pridėtinę

vertę įstaigai. 
● 66,6 % sutinka, kad gali priimti savarankiškai

sprendimus savo kompetencijos ribose.
● 74,4 % pritaria, kad vadovai padeda ir paremia

jų iniciatyvas.
84,6 % sutinka, kad įstaigoje vyrauja draugiški

santykiai.

Mokytojai, mokiniai, mokinių tėvai džiaugiasi, jog
dirba, lanko, mokosi vaikai šioje gimnazijoje (ne
mažiau70%).

Tyrime dalyvavo 176 mokiniai.
Mokiniai teigia, kad patinka eiti į mokyklą (45%)
Gimnazijoje sudarytos sąlygos atsiskleisti mokiniui,
kaip asmenybei – įvertis 3,4

Gimnazijoje saugiai jaučiasi 97,5% mokiniai
● Gerai jaučiasi savo naujoje klasėje 75,3%

mokiniai
● Labiau sutaria nei nesutaria su mokytojais

95,1% mokiniai

Visi mokyklos bendruomenės nariai supažindinti su
mokyklos vizija ir strateginiais tikslais. Nauji

3

3



Kauno ,,Santaros“
gimnazijos protokolai

Kauno ,,Santaros“
gimnazijos protokolai,
metodinių grupių protokolai

darbuotojai su visais mokyklos strateginiais
dokumentais supažindinami pirmajame mokytojų
tarybos posėdyje.

Savo aktyvia veikla ir kompetencijomis lyderiai daro
įtaką pokyčiams mokykloje. Mokytojai bent vieną
kartą per metus dalijasi metodine patirtimi
mokykloje, rajone, respublikoje.

11 29 Mokytojų komanda dalijosi KŠIC
„Kompetencijų matavimas pamokoje ir
organizacijoje“.
Gimnazijos vadovų iniciatyva, bendradarbiaujant su
VDU, įsteigta VDU Smart IT klasė.
4 mokytojai tokiau tęsia mokymus pagal Harvardo
universiteto pasirinktas programas/ kursus.

Gimnaizja dalyvauja „Tūkstantmečio mokyklų
programoje“, STEAM krypties mokytojai su
mokiniais rengia darbus Vilniaus TECH „Ateities
inžinierijos“ platformoje.

Gimnazijos vadovai dalijosi patirtimi Kauno meisto
vadovams „Auginančios partnerystės- Harvardo
uniiversitetas gimnazijoje“.

Gimnaizjos tautinių šokių kolektyvas „Santariečiai“
atstovaus Kauno miestui 2024 m. liepos mėnesį
vyksiančiame festivalyje.

2 mokytojai pagal NŠA inicijuotą Edtech programą
laimėjo stažuotes į Pietų Korėją ir Vokietiją.

Gimnazijos lyderių iniciatyva rengtos netradicinės
dienos: Harvardo universiteto valanda, Inovacijų
diena, Projektų diena „Aš užaugau „Santaroje“ ir kt.

4



Office 365 pildomi
dokumentai:
„Projektų lentelė“,
„Integruotos , edukacinės
pamokos kitose erdvėse“

Gimnazijos mokytojai su ugdytiniais nuolat
dalyvauja tarptautiniuose, šalies ir miesto
veiklose. Gimnazijos mokytojai ir mokiniai
dalyvauja:
9 tarptautiniuose projektuose
5 šalies projektuose
3 miesto projektuose.
Projektuose dalyvauja daugiausia mokiniai I-III
klasių gimnazistai.
Tautinių šokių kolektyvas „Santariečiai“ yra
daugelio tarptautinių ir šalies konkursų nugalėtojas;
mokytojai su mokiniais dalyvauja visų mokomųjų
dalykų miesto olimpiadose, konkursuose,
viktorinose-„Teisinių žinių konkursas“,
„Konstitucijos egzaminas“, ‚Ką žinau apie Europos
Sąjungą“, ekonomikos- verslumo konkursuose“,
užsienio kalbų-vertimų konkursuose, sportinėse
varžybose , konferencijose ir kt.
Visi mokytojai dalyvauja su mokiniais veikloje
‚Muziejų universalumas“
Per mėnesį mokytojai daugiau nei vieną kartą veda
integruotas , edukacines pamokas kitose erdvėse. Per
mėnesį vedama apie 13 tokių pamokų.

3



Office 365 pildomas
dokumentas
„Kolegialaus grįžtamojo ryšio
poros. Pamokų stebėjimas ir
aptarimas“
Mokinių apklausa
„Mokyklos pažanga
2023m.“

Mokytojai ne mažiau kaip du kartus per metus stebi
kolegų pamokas, stipriąsias puses fiksuoja Teams
lentelėje. 30 mokytojų susidarė kolegialaus
bendravimo poras.
Mokinių apklausos rezultatai. Mokiniai teiginiui,
„pastebiu, kad mokytojai mokosi vieni iš kitų“:
17% teigia-visiškai sutinku
35% t teigia –ko gero sutinku.

Du kartus per metus gimnazijoje organizuojamos
metodinės dienos „Ieškok geriausio“, vyksta
seminarai pasitelkiant lektorius iš išorės bei vidaus.

3

Gimnazijos dokumentai
(mėnesio darbo planas)
Mokinių apklausa
„Mokyklos pažanga
2023m.“
Gimnazijos darbo grupės

85% mokytojų dalyvauja gimnazijos veiklos
grupėse:

● Įsivertinimo grupė
● Vaikų gerovės komisija
● Renginių organizavimo grupė
● Darbo, metodinė ir gimnazijos tarybos
● Atestacinė komisija

Mokytojai dalyvauja tarptautiniuose , šalies ir
miesto projektuose, didelis dėmesys skiriamas
projektinei veiklai gimnazijoje, kurią inicijuoja
mokytojai. Mokinių apklausos duomenimis su
teiginiu „gimnazijoje daug skiriama projektinei
veiklai“ mokiniai atsakė:
32% visiškai sutinku
42% ko gero sutinku.
Renginiai, kuriuose dalyvauja mokytojai suburti
lyderių: “Jaunųjų mokslininkų konferencija”,
“Karjeros dienos”, “Aš užaugau Santaroje”,
“Padėkos šventė”, “Santaros garbė”, “Tolerancijos

3



diena”, inovacijų diena „Ateities inžinerija“,
Harvardo programoje, „Už sveiką ir sportuojančią
Santarą“, pirmokų gimnazistų inauguracijos šventė,
kalėdiniai ir velykiniai renginiai ir kt.

Visi mokytojai kartą per metus reflektuoja apie
savo indėlį/poveikį mokinių ir mokyklos
pasiekimams, aptardamas su kuruojančia
pavaduotoja ugdymui, nusimato uždavinius kitiems
mokslo metams.

Dauguma mokytojų reflektuoja apie savo
pasiekimus metodinėse grupėse, dalinasi patirtimi,
išskiria savo ir kolegų stipriąsias puses.

3

Gimnazijos savivalda (gimnazijos taryba, metodinė
taryba, mokinių taryba)organizuoja ne mažiau 1-2
iniciatyvas per metus.
Metodinė taryba nuolat kiekvieną mėnesį
organizuoja susitikimus veikloms aptarti,
koordinuoja visas metodines veiklas vykstančias
mokykloje, inicijuoja profesinius dialogus.
Gimnazijos taryba organizuoja 2 susitikimus per
metus su tarybos nariais veiklai aptarti, organizuoja
renginį „Santaros Garbė.
Mokinių taryba koordinuoja mokinių veiklas
gimnazijoje: „Mokytojų dienos minėjimas“,
„Lietuvos valstybingumo švenčių minėjimas“,
dalyvauja kalėdiniuose renginiuose, „Padėkos

3



dienos“ šventėje, padeda socialinei pedagogei stebėti
mokyklinės uniformos dėvėjimą ir kt.

Gimnazijos dokumentai
Mėnesio planas

Gimnazijos lyderiai skatinami padėkomis ir kitomis
formomis pagal gimnazijoje priimtą Mokinių
skatinimo formą. (Geriausios klasės rinkimai-200
eurų klasei edukacinėms veikloms; „Santaros garbė“
nominantai apdovanojami Pegaso knygų kuponais ir
padėkomis, organizuojama išvyką į knygų mugę ,
geriausiai besimokantys renginyje „Mokymosi ir
lankomumo rezultatai“ apdovanojami padėkomis,
geriausių mokinių nuotraukos puošia mokyklos
sienelę.

3

Bendras rodiklio 4.2.1 Lyderystė vertinimas 3 (gerai)

Rodiklis Rodiklis 4.1.2. Lyderystė. Raktiniai žodžiai – Lyderystė mokymuisi 

 
Lyderių veikla telkia gimnazijos bendruomenę pokyčiams, inovacijoms ugdymo srityje. Lyderiai palaiko profesinį įsivertinimą, refleksiją ir tobulėjimą.
Mokytojai ir mokyklos vadovai periodiškai atvirai ir konstruktyviai diskutuoja apie mokinių mokymosi sėkmes ir problemas, padeda vieni kitiems. 
 
 

Duomenų šaltinio pavadinimas
(pirminiai, antriniai) 

Kokybės požymiai 
(Faktai, vertinimo pagrindimas) 

Kokybinės raiškos
vertinimas 

Interviu su mokiniais Apklausus mokinius, apie 40 proc. mokinių
mato teigiamą naudą, jog gimnazijoje į
ugdymo turinį integruojama Harvardo
universiteto programos ir kursai.

II lygis



Kompetencijų tyrimas Mokiniai du kartus per metus įsivertina
kompetencijas, 80 proc. teigia, kad jas yra
įvaldę.

III lygis

Metodinių grupių protokolai Remiantis renginių planu ir mėnesių planais,
kiekviena metodinė grupė inicijuoja po vieną
renginį per mokslo metus.

IV lygis

Savianalizės anketa, pokalbiai 100 proc. gimnazijos mokytojų kartą per
metus pildo savianalizės anketą, kuri vėliau
aptariama individualiuose pokalbiuose su
administracija.
Nuo šių mokslo metų kartą per mėnesį
organizuojami mokytojų profesiniai dialogai
– Aptarta darbas pagal atnaujintas
programas, gimnazijos susitarimai dėl
tvarkos ir drausmės, pamokos kokybė.

IV lygis

Pamokos kokybės tyrimas 80 proc. mokytojų du kartus per metus
atlieka pamokos kokybės tyrimą ir gauna iš
mokinių grįžtamąjį ryšį.

III lygis

Mokytojų tarybos posėdžių
protokolai

Remiantis mėnesių planais ne mažiau du
kartus per metus vyksta mokytojų tarybos
posėdžiai, kuriuose aptariami mokinių
signaliniai pusmečių vidurkiai, numatomos
pasiekimų gerinimo priemonės, sudaromos
pagalbos grupės.

IV lygis

2023 m. Metodinės tarybos planas Remiantis kolegalaus grįžtamojo ryšio
lentelėmis, 70 proc. mokytojų stebi vieni kitų
pamokas, dalinasi gerąja patirtimi.
Du kartus per metus organizuojamos
Meotdinės dienos „Ieškok geriausio“.

III lygis

2023 m. Metodinės tarybos planas Per metus organizuojami ne mažiau kaip du
bendri kvalifikacijos tobulinimo renginiai.

IV lygis

Teams fiksuojami mokinių
pasiekimai konkursuose,
olimpiadose, varžybose.

Teams lentelėse fiksuojami mokinių
pasiekimai konkursuose, olimpiadose.
Mokslo metų pabaigoje mokiniai
apdovanojami „Santaros“ garbės šventėje.

IV lygis



Pasiekimai viešinami mokyklos puslapyje, fb
paskyoje.

Padėkos valandos akimirkos Po pirmojo pusmečio apdovanojami
akademinę pažangą padarę mokiniai
renginyje „Padėkos valanda“.  

IV lygis

Teams lentelės Gimnazijoje vykdomi 6 tarptautiniai
projektai, gimnazija dalyvauja
respublikiniuose ir miesto projektuose. Juose
dalyvauja apie 30 proc. mokinių

III lygis

Tyrimas „mokyklos pažanga 2023“ Teiginiui, kad gimnazija pasirengusi diegti
naujausias technologijas ugdymo srityje,
pritaria 90 proc. mokinių

IV lygis

Tyrimas „mokyklos pažanga 2023“ Teiginiui, gimnazijoje sudaromos sąlygos
augti asmenybėms, pritaria 60 proc.
mokinių  

III lygis

Rodiklis 4.1.2. Lyderystė. Raktiniai žodžiai – Lyderystė mokymuisi vertinamas gerai – 3 lygis.

IŠVADA:

● Mokytojai su mokiniais nuolat dalyvauja tarptautiniuose, šalies ir miesto veiklose.
● Dauguma mokytojų dalyvauja „Kolegialaus grįžtamojo ryšio“ veiklose, stebi vieni kitų pamokas; lyderiai suburia mokytojus į įvairias ugdomąsias

veiklas.
● Dauguma mokytojų reflektuoja apie savo darbo indėlį metodinėse grupėse, pildo „Metinę veiklos įsivertinimo ataskaitą“, nusimato uždavinius

kitiems mokslo metams.
● Gimnazijos vadovų pavyzdžiu mokykloje skatinama ugdytis lyderystės gebėjimus. Visiems bendruomenės nariams suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą.

Mokytojai ir mokyklos vadovai diskutuoja apie mokinių mokymosi sėkmes ir problemas, padeda vieni kitiems. Kartą per mėnesį vyksta profesiniai
dialogai.

Rekomendacijos:

1. Ugdyti visų bendruomenės narių pasididžiavimo gimnazija jausmą, kiekvienam bendruomenės nariui skirti dėmesį gimnazijos tinklaveikai.
2. Dalytis gerąja patirtimi su kolegomis gimnazijoje, rajone, respublikoje. Visi mokytojai dalyvauja kolegialaus bendradarbiavimo darbo porose ir

reflektuoja apie stipriąsias kolegos darbo metodikos puses per profesinius dialogus.
3. Į kiekvieną mokinį orientuota pamoka. Mokinių lyderystė ir komandinis kelias aukštesnių pasiekimų link. Kiekvienam bendruomenės nariui

vadovautis auginančios mąstysenos idėjomis – nukreipti savo stipriąsias puses gimnazijos pridėtinės vertės link.



4. Sudaryti sąlygas mokiniams rodyti iniciatyvas pamokose, mokytojų inicijuotose veiklose, auginti mokinius kaip asmenybes.
5. Kurti įsivertinimo politiką gimnazijoje, kiekvienam bendruomenės nariui cikliškai stebėti mokinių pasiekimus bei paties indėlį š gimnazijos

gyvenimą.

Veiklos kokybės įsivertinimo grupės nariai - Darius Mulvinskas, Daiva Noreikaitė, Zina Kuncienė, Rasa Rinkevičienė.

Koordinatorė direktoriaus pavaduotoja ugdymui D. Karalė

2023 – 12 - 27


